30 *Maximè*, quando la sospecha se haze probable, *ex ipsismet actis*, *Bald. in leg. interpositas, num. 6. C. de transact. Herculian. de cautel. de non offendend. cap. 2. num. 13.* que dize, que el miedo se dize probado auiedo sospecha probable, aunque efectiuamente no se califique: y exornan, y siguen lo mismo *Farin. in frag. verb. Metas, n. 26. plenè Alexand. conf. 99. lib. 3. refiriendo la gloss. in cap. bona el 1. verb. Metuebant. circa med. de election.* cuya doctrina comunmente esta recibida, segun lo afirman *Ferret. conf. 296. nu. 15. doctè, Et eleganter Franc. Monald. d. conf. 5. ex num. 32. Barbof. vot. 1. ex num. 27. Et vot. 16. Et vot. 77. ex num. 135. Rota in causa Melinatana nullitatis professionis, relata per Dianam p. 11. fol. mibi 558. ibi: Sola enim timoris suspicio in animo impressa, metum inducit, Et liberum consensum tollit.*

31 Qua de causarefueluen, que el acto queda inuoluntario, y nulo quando el que le contrae forma concepto, y haze juicio de que la persona a quien deue respecto, se ha de ofender grauemente de que no le obedezca, aunque en esto formalmente padezca en-

gaño, ita Pater Sanch. de matrimoñ. lib. 4. disp. 6. num. 14. Castr. Palao oper. moral. p. 1. tract. 2. disp. 1. punct. 7. num. 7. Lezana conf. 47. ex num. 73. Barbof. vot. 1. ex num. 38. Et vot. 16. per tot.

32 Y es docto el discurso de Ruheo en las notas a la dec. 217. p. 10. num. 426. que dize, ibi: Neque inuaret illa obiectio, quod multoties talis metus ab ipsis subditis fuerit opinatus, ad quam obiectioem respondetur, quod ad prædictum effectum, ut inducatur talis metus sat est, quod aliquid fuerit opinatum: nam hæc opinio liberum arbitrium excludit, cõgruitque vulgatum illud iuris axioma, nempe quod ad animum alicuius eliciendum magis eius opinio attenditur, quam ipsa veritas, ex h. regula, ff. de iur. Et fact. ignorant. y refiere muchos DD. y una decision de Rõta, coram Pentinger. de S. de Abril del año de 647. in S. Non obstat, que dize, ibi: Quæ causali cet. ab ipso tantum opinata fuerit, tamen satis est, ut ab eo fuerit opinata,

33 Con estos supuestos de hecho, y derecho parece llana, è indisputable la nulidad del matrimonio; porque semejantes contratos requireren toda libertad, y pleno consentimiento; y faltando, se irrita, y anula ipso iure, cap. sufficit 27. quæst. 2. cap. cum locum, ubi DD. de sponsalib. Concl. Trident. sess. 24. de reform. cap. 1. plene Barbof. vot. 1. ex num. 14. Et vot. 16. Et vot. 17. ex num. 103.

34 En tanto estremo, que no bastaria el simple consentimiento, sino huuiesse plenissima libertad, Fachin. lib. 3. controuer. cap. 28. vers. Ad secundum respondeo, Paul. Paris. conf. 61. num. 31. lib. 4. ibi: Et quoniam matrimonia debent esse libera, Et gaudere plenissima libertate. Et rursus conf. 53. num. 46. eod. lib. 4. ibi: Et quia in matrimonio requiritur voluntas cum plena libertate, Et securitate, ideoque infertur necessario, quod voluntas, Et libertas necessaria sunt in ipso matrimonio, Et si adest